[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
_______ 2015 ç. ________№

Муркаш ял.

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2015 г. №594
с. Моргауши

	Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики.

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Моргаушского
района Чувашской Республики                                                     Р.Н.Тимофеев

Исп.: Мостова В.В.
Тел.: 8 (835-41) 62-5-99

8 (835-41) 62-2-66
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений

Моргаушского района Чувашской Республики Чувашской Республики

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Правовой отдел администрации Моргаушского района

Чувашской Республики

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Утверждены  Постановлением администрации                                                                                Моргаушского района Чувашской Республики

от ____________ № ______

Правила
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики (далее – размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской  Республики, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.